

**Protokół Nr I/2024**  
**z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego**  
**odbytej w dniu 7 maja 2024 roku**

I Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1, w sali konferencyjnej nr 1, o godzinie 10:00. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz zgodnie z Postanowieniem Nr 184/2024 Komisarza Wyborczego w Toruniu II p. Krzysztofa Grzegorza Dąbkiewicza z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu Grudziądzkiego Radny Senior Rady Powiatu p. Grzegorz Masiota otworzył obrady wypowiadając słowa „otwieram obrady I Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji”.

*Postanowienie Nr 184/2024 Komisarza Wyborczego w Toruniu II p. Krzysztofa Grzegorza Dąbkiewicza z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Radny Senior p. Grzegorz Masiota powitał Radnych, Starostę p. Adama Olejnika, Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę, Sekretarza Powiatu p. Dorotę Kaczerowską, Przewodniczącą Rady Powiatu VI kadencji p. Marzenę Dembek, dyrektorów i kierowników instytucji współpracujących oraz dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników wydziałów oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Ponadto Radny Senior p. Grzegorz Masiota powitał przedstawicieli lokalnych mediów.

*Lista obecności gości obecnych na posiedzeniu I Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 7 maja 2024 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Następnie Radny Senior p. Grzegorz Masiota przedstawił porządek obrad Sesji wskazany w załączniku do Postanowienia Nr 184/2024 Komisarza Wyborczego w Toruniu II p. Krzysztofa Grzegorza Dąbkiewicza z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Powiatu Grudziądzkiego:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Wybór Przewodniczącego Rady.
4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
5. Zakończenie obrad I sesji Rady.

W związku z powyższym Radny Senior p. Grzegorz Masiota przystąpił do realizacji porządku obrad. Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Dodał, że procedura ślubowania oraz jej przebieg

ma charakter uroczysty i posiada swój rytuał. Poinformował, że po wywołaniu z listy kolejnych Radnych, Radny odczyta rotę ślubowania. Przekazał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „*Tak mi dopomóż Bóg*”.

Po wywołaniu z listy kolejnych Radnych przez Radnego Seniora p. Grzegorza Masioty, Radni odczytali rotę ślubowania o treści: „*Uroczycie ślubując rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej*”.

Kolejno Radny Senior p. Grzegorz Masiota stwierdził, że na 15 wybranych Radnych w sesji uczestniczy 15 Radnych co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

*Lista obecności Radnych obecnych na I Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 7 maja 2024 roku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Następnie Radny Senior p. Grzegorz Masiota zaproponował wybór Przewodniczącego Rady Powiatu według następujących punktów:

- 1) Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
- 2) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu.
- 3) Prezentacja i wystąpienie kandydatów.
- 4) Przedstawienie zasad głosowania.
- 5) Głosowanie.
- 6) Ogłoszenie wyników.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny p. Mieczysław Kucharski zapytał, czy powołana w tym momencie Komisja Skrutacyjna działać będzie tylko podczas wyboru Przewodniczącego Rady, czy również podczas pozostałych wyborów.

Radny Senior p. Grzegorz Masiota odpowiedział, że powołana Komisja Skrutacyjna działać będzie tylko podczas wyboru Przewodniczącego Rady.

Ponadto Radny Senior p. Grzegorz Masiota zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób. Jednocześnie poinformował, że w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą wejść Radni, którzy będą kandydować na to stanowisko.

Radny Senior p. Grzegorz Masiota poprosił o podanie trzech kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, w związku z czym:

1. Radny p. Marcin Dziadzio zgłosił kandydaturę Radnego p. Marcina Wołoszyna.
2. Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnej p. Agnieszki Niedzin.
3. Radny p. Mieczysław Kucharski zgłosił kandydaturę Radnego p. Aleksandra Zadykowicza.

Radny p. Krzysztof Klonowski zwrócił uwagę na potrzebę zapytania zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. W związku z powyższym Radny Senior p. Grzegorz Masiota zapytał zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszeni Kandydaci: Radny p. Marcin Wołoszyn, Radna p. Agnieszka Niedzin oraz Radny p. Aleksander Zadykowicz wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku jawnego głosowania poprzez podniesienie ręki Rada Powiatu 15 głosami „ZA” powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Radny p. Marcin Wołoszyn, Radna p. Agnieszka Niedzin oraz Radny p. Aleksander Zadykowicz.

Przewodniczący obrad Radny Senior p. Grzegorz Masiota poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się.

Kolejno Radny Senior p. Grzegorz Masiota poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny p. Mieczysław Kucharski zapytał, czy podczas zgłaszania kandydata na Przewodniczącego Rady Powiatu wystarczające jest podanie imienia i nazwiska kandydata czy potrzebne jest jego dłuższe zaprezentowanie.

Radny Senior p. Grzegorz Masiota odpowiedział, że ta kwestia zależy od uznania zgłaszającego.

Radny p. Mieczysław Kucharski zgłosił kandydaturę Radnego p. Krzysztofa Klonowskiego na pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu i przedstawił jego krótką charakterystykę. Powiedział, że Radny p. Krzysztof Klonowski ma 57 lat, średnie wykształcenie, jest szczęśliwym mężem, ojcem dwóch synów i dziadkiem czworga wnucząt. Jest bezpartyjnym i doświadczonym samorządowcem. Od roku 2006 był Radnym III, IV i V kadencji Rady Powiatu Grudziądzkiego, a w latach 2014-2018 pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. W tym czasie dał się poznać jako samorządowiec kompetentny, sprawny organizacyjnie, umiejętnie kierujący zespołem ludzi i skuteczny w swoim działaniu. Za całokształt dotychczasowej pracy samorządowej p. Krzysztof Klonowski został uhonorowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę Brązowym Krzyżem Zasługi. Radny p. Mieczysław Kucharski stwierdził, że doświadczenie w pracy samorządowej jakie posiada Radny p. Krzysztof Klonowski uzasadnia w pełni jego wybór na Przewodniczącego Rady Powiatu VII kadencji.

Radny p. Krzysztof Klonowski wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Wobec braku dalszych zgłoszeń Radny Senior p. Grzegorz Masiota zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu, a następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i zasad głosowania.

Radny Senior p. Grzegorz Masiota zapytał członków Komisji Skrutacyjnej, kto został wybrany na Przewodniczącego Komisji.

Członek Komisji Skrutacyjnej p. Aleksander Zadykowicz poinformował, że na Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wybrana została p. Agnieszka Niedzin.

Radny Senior p. Grzegorz Masiota poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania oraz zarządził 5 minut przerwy w obradach.

Wznawiając obrady Radny Senior p. Grzegorz Masiota poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszkę Niedzin o odczytanie zasad wyboru na Przewodniczącego Rady oraz o przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Niedzin przedstawiła zasady wyboru Przewodniczącego Rady:

1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego”. Obok nazwiska z prawej strony znajdują się kratki.

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna.

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji.

4. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu.

5. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce nad wyrazem „za”, opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce nad wyrazem „przeciw”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Radny może również wstrzymać się od głosu. Radni głosują zgodnie z własnym wyborem.

6. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „X” jednocześnie w kratce nad wyrazem „za”, jak i nad wyrazem „przeciw”, lub „wstrzymuję się”, jego głos uważa się za nieważny.

7. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „X” w kratce nad wyrazem „za”, ani nad wyrazem „przeciw”, ani nad wyrazem „wstrzymuję się”, lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z pkt. 5, jego głos uważa się za nieważny.

8. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią Rady Powiatu oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

9. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej, według listy obecności, z imienia i nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

10. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

11. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, którego treść przedstawia Przewodniczący Komisji.

Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Niedzin wywoływała z listy obecności Radnych, którzy podchodząc odbierali kartę do głosowania, na której umieszczono nazwisko kandydata na Przewodniczącego Rady, a następnie po dokonaniu wyboru wrzucali kartę do urny.

Po zakończeniu głosowania prowadzący obrady Radny Senior p. Grzegorz Masiota zarządził 5 minut przerwy w obradach, w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i przygotowania protokołu z przeprowadzonego głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Niedzin odczytała protokół w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego.

W wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego wybrano Radnego p. Krzysztofa Klonowskiego.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej przez Radę Powiatu Grudziądzkiego na Sesji w dniu 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Kolejno Radny Senior p. Grzegorz Masiota odczytał uchwałę Nr I/1/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu.

*Uchwała Nr I/1/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Następnie Radny Senior p. Grzegorz Masiota wręczył kwiaty oraz złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu p. Krzysztofowi Klonowskiemu.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powiedział, że przed wyborem czuł stres i ciężar, lecz po wyborze przy 15 głosach „ZA” czuje jeszcze większy ciężar i odpowiedzialność za podejmowanie decyzji na rzecz Powiatu Grudziądzkiego. Przekazał, że po spotkaniach z Radnymi stwierdził, że każdy z nich jest osobą indywidualną i bardzo zaangażowaną w to, aby stworzyć silny Powiat. Dodał, że każdy chce zrobić, oprócz pracy na rzecz powiatu, bardzo dużą pracę na rzecz swojej gminy i on to dobrze rozumie. Zwracając się do Radnych, stwierdził, że pomimo podziału połączyło ich jedno – bycie Radnym i chęć robienia wszystkiego, co możliwe na rzecz rozwoju

Powiatu Grudziądzkiego. Na koniec Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim Radnym za wybór.

Prowadzenie obrad Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego przejął Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski.

Starosta p. Adam Olejnik złożył wniosek formalny, aby porządek obrad poszerzyć o wybór Wiceprzewodniczących Rady, wybór Starosty, wybór Wicestarosty oraz wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał zmieniony porządek obrad, który brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Wybór Przewodniczącego Rady.
4. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.
6. Wybór Starosty Grudziądzkiego.
7. Wybór Wicestarosty Grudziądzkiego.
8. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Grudziądzkiego p. Krzysztof Klonowski poddał powyższy wniosek pod głosowanie. Jednocześnie poprosił o zwolnienie z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski ogłosił 3 minuty przerwy ze względu na sprawy techniczne.

Po wznowieniu obrad nastąpiło głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad, w wyniku którego wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty przez 15 Radnych. Radny p. Aleksander Zadykowicz ze względu na problemy techniczne, głosował poprzez podniesienie ręki.

*Wykaz głosowań z obrad I Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Przystępując do kolejnego punktu porządku obrad tj. wybór Wiceprzewodniczących Rady, Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów. Jednocześnie przypomniał, że w skład Komisji nie mogą wchodzić Radni, którzy będą kandydować na to stanowisko.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał członków poprzednio powołanej Komisji Skrutacyjnej, tj. Radnej p. Agnieszki Niedzin, Radnego p. Marcina Wołoszyna oraz Radnego p. Aleksandra Zadykowicza, czy wyrażają chęć uczestniczenia w Komisji Skrutacyjnej powołanej do pracy w wyborach nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady, w związku z czym Radna p. Agnieszka Niedzin i Radny p. Marcin Wołoszyn wyrazili zgodę, Radny p. Aleksander Zadykowicz nie wyraził zgody.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o podanie kolejnej kandydatury na członka Komisji Skrutacyjnej, w związku z czym Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego, czy wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny p. Tomasz Kaliszewski wyraził zgodę.

Ze względu na brak większej ilości zgłoszeń, Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania poprzez podniesienie ręki, nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Radna p. Agnieszka Niedzin, Radny p. Marcin Wołoszyn oraz Radny p. Tomasz Kaliszewski, w wyniku którego 15 Radnych opowiedziało się za zgłoszonym składem.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady, w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik zgłosił kandydaturę Radnego p. Mieczysława Kucharskiego.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Mieczysława Kucharskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny p. Mieczysław Kucharski wyraził zgodę.

Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Wicestarosty p. Marcina Dziadzio.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio nie wyraził zgody.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego.

Radny p. Tomasz Kaliszewski z uwagi na uczestnictwo w Komisji Skrutacyjnej nie wyraził zgody na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zgłosił kandydaturę Radnego p. Tomasza Nadwornego.

Radny p. Tomasz Nadworny nie wyraził zgody na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny p. Adam Bandurski zgłosił kandydaturę Radnego p. Grzegorza Masioty.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Grzegorza Masioty, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny p. Grzegorz Masiota nie wyraził zgody. Jednocześnie zgłosił kandydaturę Radnego p. Adama Bandurskiego.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Adama Bandurskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny p. Adam Bandurski nie wyraził zgody.

Wobec braku większej ilości zgłoszonych kandydatur Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że głosowanie odbędzie się nad jedną kandydaturą na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Dodał, że drugi Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zostanie wyłoniony na kolejnych obradach sesji. Wobec powyższego zamknął listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił uwagę, że w Statucie Powiatu Grudziądzkiego widnieje zapis, który nakazuje wybrać dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Zapytał, czy głosowanie nad wyborem tylko jednego Wiceprzewodniczącego będzie zgodne ze Statutem.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o odpowiedź na to pytanie Radcy prawnego p. Jana Kandyby.

Radca prawny p. Jan Kandyba poinformował, że Statut dopuszcza wybór dwóch Wiceprzewodniczących i jeśli zgłoszony został tylko jeden kandydat głosowanie odbędzie się tylko nad jego kandydaturą. Przekazał, że wraz z upływem czasu powinno nastąpić głosowanie nad wyborem drugiego Wiceprzewodniczącego. Podsumował, że wybór jednego kandydata będzie zgodny z prawem.

Radny p. Tomasz Kaliszewski poprosił o odczytanie fragmentu Statutu Powiatu Grudziądzkiego, traktującego o wyborze Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska odczytała §11 ust. 1 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, który brzmi: „Rada Powiatu wybiera ze swego grona Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.”



Radca prawny p. Jan Kandyba poinformował, że zapis ten nie oznacza tego, że dwóch Wiceprzewodniczących należy wybrać równocześnie, natomiast oznacza, że dopuszczalny jest wybór tylko dwóch Wiceprzewodniczących, więc niezgodny z prawem byłby wybór trzeciego Wiceprzewodniczącego.

Radny p. Tomasz Kaliszewski stwierdził, że Statut brzmi jednoznacznie i należy się do niego zastosować, więc konieczny jest wybór drugiego Wiceprzewodniczącego.

Radny p. Marek Czarnuch zaproponował ogłoszenie 5 minut przerwy, na co Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystał.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o zgłoszenie kandydatury drugiego Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnego p. Marcina Wołoszyna.

Radny p. Marcin Wołoszyn poinformował, że chciałby zrezygnować z członkostwa w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o odwołanie Radnego p. Marcina Wołoszyna z członkostwa w Komisji Skrutacyjnej, w związku z czym przystąpił do głosowania, w wyniku którego 15 Radnych przystało na wniesioną prośbę.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o podanie kandydata do pracy w Komisji Skrutacyjnej, w związku z czym Radny p. Marek Czarnuch zgłosił kandydaturę Radnego p. Adama Bandurskiego.

Zgłoszony kandydat Radny p. Adam Bandurski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o przegłosowanie następującego składu Komisji Skrutacyjnej: Radny p. Adam Bandurski, Radny p. Tomasz Kaliszewski oraz Radna p. Agnieszka Niedzin. W wyniku głosowania 15 Radnych jednogłośnie przyjęło zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Marcina Wołoszyna, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu.

Radny p. Marcin Wołoszyn wyraził zgodę.

Wobec braku większej ilości zgłoszeń Przewodniczący p. Krzysztof Klonowski zamknął listę kandydatów.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zarządził 5 minut przerwy w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną zasad wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu oraz kart do głosowania.

Kontynuując obrady po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, kto został Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej.

Radna p. Agnieszka Niedzin poinformowała, że na Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany Radny p. Adam Bandurski.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej p. Adama Bandurskiego o odczytanie zasad wyboru na Wiceprzewodniczących Rady oraz o przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski przedstawił zasady wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grudziądzkiego:

1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Grudziądzkiego”. Na kartach umieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Grudziądzkiego. Obok każdego nazwiska z prawej strony znajdują się kratki.

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy nazwisk kandydatów, którzy kandydują na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady.

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji.

4. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu.

5. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce nad wyrazem „za”, opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce nad wyrazem „przeciw”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Radny może również wstrzymać się od głosu. Radni głosują zgodnie z własnym wyborem.

6. Jeżeli radny na karcie do głosowania obok nazwiska danego kandydata postawi znak „X” jednocześnie w kratce nad wyrazem „za” jak i nad wyrazem „przeciw”, lub „wstrzymuję się”, jego głos uważa się za nieważny.

7. Radni dokonują wyboru nie więcej niż dwóch kandydatów.

8. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone pieczęcią Rady Powiatu oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

9. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „X” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z pkt 5, jego głos uważa się za nieważny.

10. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej, według listy obecności, z imienia i nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

11. Wybór Wiceprzewodniczących następuje bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

12. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, którego treść przedstawia Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał członków Komisji Skrutacyjnej, czy głosowanie odbędzie się najpierw nad pierwszym zgłoszonym kandydatem na Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysławem Kucharskim.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski odpowiedział, że nie, ponieważ na karcie do głosowań znajdują się nazwiska obu kandydatów.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podsumował, że Radni mają prawo postawić dwa krzyżyki na jednej karcie do głosowania i poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski wraz z Członkiem Komisji p. Agnieszką Niedzin wywoływali z listy obecności Radnych, którzy podchodząc odbierali kartę do głosowania, na której umieszczono nazwiska kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady, a następnie po dokonaniu wyboru wrzucali kartę do urny.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zarządził przerwę w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i przygotowania protokołu z głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski odczytał protokół w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grudziądzkiego.

W wyniku tajnego głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Grudziądzkiego wybrano Radnych: p. Mieczysława Kucharskiego oraz p. Marcina Wołoszyna.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej przez Radę Powiatu Grudziądzkiego na Sesji w dniu 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał treść uchwały Nr I/2/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, a następnie złożył gratulacje Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Grudziądzkiego: p. Mieczysławowi Kucharskiemu oraz p. Marcinowi Wołoszynowi.

*Uchwała Nr 1/2/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. Wybór Starosty Grudziądzkiego, Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Adama Bandurskiego, Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego oraz Radną p. Agnieszkę Niedzin, czy wyrażają zgodę na dalszą pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny p. Adam Bandurski, Radny p. Tomasz Kaliszewski oraz Radna p. Agnieszka Niedzin wyrazili zgodę na dalszą pracę w Komisji Skrutacyjnej, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad składem Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku głosowania, 15 Radnych przyjęło powołany skład Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił o podawanie kandydatur na Starostę Grudziądzkiego.

Radny p. Grzegorz Masiota zgłosił kandydaturę Radnego p. Adama Olejnika na pełnienie funkcji Starosty Grudziądzkiego i przedstawił jego krótką charakterystykę. Starosta p. Adam Olejnik w swojej karierze politycznej i działacza na rzecz samorządu lokalnego pełnił funkcję radnego przez 5 kadencji. W czasie swojej kariery, w okresie drugiej kadencji Rady Powiatu Grudziądzkiego pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. W trakcie VI kadencji pełnił funkcję Starosty Grudziądzkiego. Radny p. Grzegorz Masiota powiedział, że Starosta p. Adam Olejnik posiada ważny dar, jakim jest umiejętność współpracy z ludźmi, a w okresie minionej kadencji dał się poznać jako starosta skuteczny, konsekwentny i odważny w swoich działaniach. Powiedział, że docenia to, że Starosta p. Adam Olejnik podejmował się spraw jednych z najtrudniejszych, które występowały podczas wszystkich kadencji. Dodał, że jest to osoba, która nie jest zarozumiała, potrafi zapytać innych radnych poza oficjalnymi spotkaniami o rady, kierunek działania i o jego skuteczność. Radny p. Grzegorz Masiota zagwarantował, że Starosta p. Adam Olejnik będzie godnym reprezentantem Powiatu Grudziądzkiego.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Starostę p. Adama Olejnika, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Starostę Grudziądzkiego.

Starosta p. Adam Olejnik wyraził zgodę na kandydowanie na Starostę Grudziądzkiego.

Radny p. Tomasz Nadworny zgłosił kandydaturę Radnego p. Andrzeja Rydeckiego na pełnienie funkcji Starosty Grudziądzkiego.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnego p. Andrzeja Rydeckiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie na Starostę Grudziądzkiego.

Radny p. Andrzej Rydecki wyraził zgodę na kandydowanie na Starostę Grudziądzkiego.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił o prezentację kandydatów na Starostę Grudziądzkiego według kolejności zgłoszeń.

Starosta p. Adam Olejnik: „Mieszkam w Radzynie Chełmińskim od 37 lat, dobrze znam specyfikę społeczności lokalnej i problemy mieszkańców. Jestem człowiekiem stąd, moja praca, działalność samorządowa, pasje, zainteresowania, zalety, ale także wady są dla wszystkich widoczne, a to co o sobie mówię łatwo zweryfikować. Mam wykształcenie wyższe na kierunku Matematyka, które uzyskałem na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ukończyłem studia podyplomowe z Informatyki na Politechnice Gdańskiej oraz Zarządzania na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Mam ponadto kwalifikacje z oligofrenopedagogiki. Dodatkowo posiadam kwalifikacje do prowadzenia projektów rozwojowych dla dorosłych i dla organizacji. Jestem trenerem edukacji dorosłych. Ukończyłem kurs coachingu i wiele innych form doskonalenia. Wszystkie formy rozwoju własnych kompetencji staram się odbywać na najwyższym, możliwie dla mnie, poziomie i łączyć teorię z praktyką weryfikując uzyskaną wiedzę w konkretnych zastosowaniach. Mam doświadczenie zawodowe poparte sukcesami. Byłem nauczycielem przedmiotów ścisłych a także pracowałem z dziećmi z niepełnosprawnościami. 25 lat pełniłem funkcję Dyrektora Zespołu Szkół w Radzynie Chełmińskim. Jestem ekspertem zarządzania, szkoleń dyrektorów jak i samorządowców. Specjalizuję się w kulturze organizacyjnej, przywództwie, motywacji, kontroli zarządczej. Mam również bardzo miłe doświadczenia z prowadzenia takich działań szkoleniowych w Ukrainie, we Lwowie i w Łucku. Mam również bogate doświadczenie samorządowe. Byłem radnym Rady Miejskiej Radzyna Chełmińskiego i Rady Powiatu Grudziądzkiego w ostatnich pięciu kadencjach. Pełniłem funkcję Starosty Grudziądzkiego VI kadencji. W ostatnich wyborach wyborcy po raz szósty obdarzyli mnie zaufaniem i pozwolili reprezentować się w VII kadencji jako Radny Rady Powiatu Grudziądzkiego. Uważam, że dobrze organizuję pracę ludzi, umiem rozwiązywać problemy i łagodzić konflikty. Potrafię sprawnie i efektywnie kierować instytucjami samorządowymi. Potrafię dobrze gospodarować finansami i skutecznie pozyskiwać środki zewnętrzne. Zrealizowałem wiele innowacyjnych projektów rozwojowych. Nie jestem członkiem żadnej partii politycznej. Jestem zwolennikiem społeczeństwa obywatelskiego, budowania go na odpowiedzialności i zaufaniu. Ostatnie pięć lat mojej pracy to okres intensywnych działań i wielu osiągnięć: ponad trzykrotne zwiększenie budżetu; wyprowadzenie Powiatu z zapaści w stanie infrastruktury; zmodernizowanie 80 kilometrów dróg, mostów, wielu chodników i przejść dla pieszych; zorganizowanie powiatowego transportu; uratowanie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie przed likwidacją; wybudowanie nowego domu dziecka i utworzenie centrum obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych; znaczne podniesienie standardu pracy Starostwa i obsługi interesantów; zwiększenie efektywności jednostek powiatu – to tylko część osiągnięć. Wizerunek naszego powiatu znacznie się poprawił, zajmujemy w rankingach czołowe miejsca w województwie i kraju, integrujemy społeczność naszego Powiatu. Wszystko to jest efektem pracy i współpracy wielu ludzi: Radnych poprzedniej kadencji, kierowników i pracowników Starostwa i jednostek. To także efekt bardzo dobrej współpracy z otoczeniem społecznym powiatu, z wóldarzami

samorządów, instytucjami i organizacjami oraz z władzami wojewódzkimi. W efektach tych ostatnich lat widzę również swoją rolę i cieszę się, że moje kompetencje leaderskie przyniosły pozytywny skutek. Wiem oczywiście, że jest jeszcze wiele do zrobienia. Przygotowaliśmy siebie, finanse i projekty na nowe wyzwania. Jeśli Państwo obdarzą mnie zaufaniem to pierwsze zadanie, które uważam za najistotniejsze i najbardziej nas intrygujące to utrzymanie wysokiego tempa modernizacji dróg powiatowych – ta kwestia budzi wiele emocji, jak i zastrzeżeń związanych z rozdziałem środków na różne spoglądanie na statystyki. Jest na to tylko jedna recepta – musimy utrzymać wysokie tempo i budować tych dróg jak najwięcej. Jeśli pozwolą nam na to środki zewnętrzne to jesteśmy w stanie w tej kadencji doprowadzić wszystkie drogi powiatowe do stanu dobrego i bardzo dobrego. Przypilnujemy także inwestycji, które nie są naszym zadaniem, a dla naszych mieszkańców są bardzo ważne: rondo w Melnie, trasa S5, obwodnica Radzyna Chełmińskiego. Drugie zadanie, przy którym musimy uzyskać istotny postęp to jest budowa ścieżek pieszo-rowerowych, chodników, przejść dla pieszych. Dużo już zrobiliśmy, ale w sprawie ścieżek pieszo-rowerowych mamy jeszcze bardzo wiele do zrobienia i jeśli wszystko się poukłada tak, jak mamy zaplanowane to powstaną kilometry nowych dróg dla rowerzystów i dla pieszych – jest to wymóg współczesności, podniesienie bezpieczeństwa, poprawa jakości życia. Pierwsza ścieżka Grudziądz-Dębieniec to już zadanie zaprojektowane, zarezerwowane są środki europejskie, a w tej chwili kończymy przygotowywanie dokumentacji. Drugi pomysł to już prawie doprowadzona do końca kwestia porozumienia między samorządami Powiatu Grudziądzkiego: Gminy Gruta oraz Gminy Grudziądz w sprawie partycypacji w kosztach dokumentacji ścieżek Grudziądz-Wielkie Lniska-Gruta i Nicwałd-Pokrzywno. Trzecie zadanie, żeby to wszystko zrobić, to i wiele innych rzeczy, trzeba aktywnie pozyskiwać środki finansowe. Pokazaliśmy, że wiemy jak to robić, budżet tego roku jest dobitnym dowodem skuteczności. Powiat będzie nadal liderem dla samorządów w zapewnianiu środków z Unii Europejskiej. Zwracam uwagę, że Starosta Grudziądzki jest członkiem Komitetu Monitorującego przy Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego celem jest zatwierdzanie kryteriów związanych z funduszami europejskimi dla Kujaw i Pomorza. Starosta Grudziądzki jest również prezesem Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej, obejmującego 4 Gminy naszego powiatu oraz Powiat Grudziądzki. Czwarte zadanie to rozwój transportu publicznego. Musimy podjąć decyzję w sprawie tego, co dalej. Wiemy, że to zadanie wymagało wiele wysiłku, to było duże ryzyko, zadanie się powiodło, natomiast musimy robić postępy w tej kwestii, zwiększać liczbę kilometrów, rozszerzać sieć i doskonalić się w zakresie sprzętu. Chcemy wykorzystać możliwość aplikacji o środki z KPO na zakup nowych autobusów. Będzie to oczywiście wymagało bardzo dobrej współpracy z samorządami, które partycypują w tych kosztach całego przedsięwzięcia. Piąte zadanie to zapewnienie lepszych warunków dla rolnictwa i rozwoju gospodarczego. Wprost nie mamy wielkich kompetencji, żeby w tym zakresie robić konkretne rzeczy, natomiast będziemy nadal bronić interesów rolników, promować rodzimą produkcję rolną i zdrową żywność, Powiat będzie współpracował z organizacjami działającymi na wsi, kołami gospodyń wiejskich, instytucjami wspierającymi rolnictwo. Zadanie

szóste to poprawa warunków dla seniorów i osób niepełnosprawnych. Już mogę powiedzieć, że wybudujemy nowy obiekt Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grucie – jesteśmy po wszystkich niezbędnych uzgodnieniach wraz z zezwoleniem na rozbiórkę obecnego obiektu. W tej chwili przygotowywana jest dokumentacja i projekt techniczny. Wykorzystamy pierwszą możliwą okoliczność do aplikacji o środki zewnętrzne. Budynek w Białochowie może nam posłużyć jako obiekt przejściowy dla osób niepełnosprawnych z Gruty, a następnie należy go wykorzystać na utworzenie ośrodka wsparcia dla osób starszych lub dla osób niepełnosprawnych albo dla jednych i drugich. Zadanie siódme to zapewnienie młodym ludziom warunków rozwoju i wyrównanie szans edukacyjnych. Zamierzam wpływać na utrzymanie dalszego rozwoju Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. (Dzisiaj jest matura, nie tylko my się denerwujemy. Tam młodzi ludzie zdają swój najważniejszy w tej chwili egzamin. Trzymamy za nich kciuki.) Zachęcimy młodych ludzi do utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu, jej zaczątki były już w poprzedniej kadencji. Nadal będziemy wspierać talenty, organizować różnorodne formy rozwijania zainteresowań: zawody sportowe, konkursy, edukację obywatelską, zdrowotną, regionalną i ekologiczną. Kolejne zadanie powiatu, które wymaga szczególnej uwagi to rozwój pieczy zastępczej – dużo już zrobiliśmy, baza materialna jest w tej chwili bardzo dobra, natomiast czeka nas wykorzystanie już pozyskanych środków na odnowę obiektów w Wydrznie. Musimy też podjąć konkretne działania, aby zwiększyć konkurencyjność pracy w naszych placówkach opiekuńczo-wychowawczych i kontynuować działania w zakresie pozyskania rodzin zastępczych zawodowych. Dwie takie rodziny powstały już w poprzedniej kadencji, chcielibyśmy jeszcze, żeby powstała trzecia. Dziewiąte zadanie – powiat miejscem integracji, wymiany doświadczeń – stworzymy formy cyklicznych spotkań i zapewnimy ich wysoki poziom. Zorganizujemy konferencje, warsztaty i przeglądy, będziemy wspierać działania organizacji działających na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego. Zamierzamy nadal doceniać osoby zasłużone dla Powiatu oraz wskazywać ich dorobek jako przykład do naśladowania i powód do dumy. Zadanie dziesiąte – ono jest szczegółowe, może nie wymagałoby takiego podkreślenia, ale w związku z tym, że pozyskaliśmy już środki to należy zwrócić uwagę, że musimy się rozwijać w zakresie odnawialnych źródeł energii. Fotowoltaikę już na tym budynku wykonaliśmy. W tej chwili kierownicy jednostek przygotowują dokumentację, aby o takie elementy wyposażyć również swoje obiekty. Punkt jedenasty to wysoki poziom pracy Starostwa i jednostek Powiatu. Celem jest, aby mieszkańcy powiatu byli zadowoleni z obsługi. Zapewnimy formy doskonalenia kompetencji pracowników. Zamierzamy monitorować poziom usług urzędu i wprowadzać modyfikacje. Będziemy kontynuować dostosowanie urzędu i jednostek do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wprowadzamy właśnie elektroniczny obieg dokumentacji i zadbamy o zdrowie pracowników Starostwa. Na te potrzeby środki już też są pozyskane i w tym budżecie będą realizowane zadania z zakresu podnoszenia kompetencji oraz zdrowia pracowników. Będziemy również wykonywać kolejne działania modernizacyjne. Ostatnie zadanie, które na tle zdarzeń z Europy i świata staje się zadaniem bardzo istotnym to odbudowanie obrony cywilnej. My jesteśmy

teraz w takiej sytuacji, że czujemy duże zagrożenie, natomiast czekamy na ustawę. Nie ma wątpliwości, że to właśnie powiaty będą musiały w oparciu o Ochotnicze Straże Pożarne i wiele innych instytucji odbudować nasze możliwości ratowania się w przypadku wojny. Wiem już o tym, bo w zakresie zarządzania kryzysowego już są podejmowane kroki, ale obrona cywilna z pewnością będzie nowym zadaniem w tej kadencji Rady Powiatu Grudziądzkiego.”

Starosta p. Adam Olejnik podziękował za uwagę i poinformował, że odpowie na zadane pytania.

Radny p. Andrzej Rydecki: „Jestem magistrem historii o kierunku nauczycielskim na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ukończyłem studia podyplomowe w zakresie polityki edukacji regionalnej na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, roczne studium narodowe prowadzone przez Katolicki Uniwersytet Lubelski, które było prowadzone w Grudziądzu. Ponadto podyplomowe studia wychowania fizycznego w Wyższej Szkole im. Pawła Włodkowica w Płocku i ostatnio w ramach doskonalenia zawodowego edukację dla bezpieczeństwa w Kolegium Jagiellońskim w Toruniu. Ukończyłem na początku mojej kariery zawodowej w latach 80. Wieczorowy Uniwersytet Marksizmu-Leninizmu w tym budynku prowadzonym przez młodych doktorów z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ukończyłem trzymiesięczną szkołę życia/powrotu do życia w Świeciu nad Wisłą. Pięciokrotnie byłem wybierany do Rady Gminy w Świeciu nad Osą. Trzykrotnie byłem wybierany do Rady Powiatu Grudziądzkiego. W pierwszej kadencji pełniłem funkcję Przewodniczącego Komisji rewizyjnej, w drugiej kadencji pełniłem funkcję członka zarządu, w poprzedniej kadencji nie byłem radnym, mimo że otrzymałem najwięcej głosów w Gminie Świecie nad Osą, ale ordynacja wyborcza zdecydowała inaczej i z tym należało się pogodzić. Jestem z tego powodu bardzo szczęśliwy, byłem przynajmniej, bo troszeczkę takiego wyjścia z środka. Tyle tytułem wstępu, natomiast mój taki obecnie duchowy promotor pan profesor, przewodniczący Rady Bibliotek Polskich mówi, że jak nie umiesz przemawiać to przeczytaj tekst i pozwól Państwo, że ten tekst przedstawię. Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Pani Agnieszko i męskie gremium wysokiej rady, pracownicy Starostwa, szanowni goście. Dzisiejsza Sesja jest zdecydowanie najważniejsza w rozpoczynającej się kadencji Rady Powiatu. Położy ona fundament pod strategiczne kierunki działania samorządu powiatowego wyznaczając jego lidera i drużynę odpowiedzialną za rozwój Powiatu w najbliższym pięcioleciu. Szczególne miejsce ma tu wybór lidera, kapitana, czyli Starosty Grudziądzkiego. Od niego zależeć będzie wyznaczanie głównych zadań, administrowanie urzędu i reprezentowanie samorządu powiatowego. Od jego wiedzy, umiejętności i osobowości w ogromnej mierze zależeć będzie realizacja celów, jakość pracy urzędu, stopień rozwiązywania problemów mieszkańców naszego powiatu. Wysoko sobie cenię w tym zakresie pracę pana Starosty Adama Olejnika w minionej kadencji. Skuteczność w pozyskiwaniu środków, wiele kilometrów przebudowanych i naprawionych dróg, dynamiczny rozwój Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka, budowa domu dziecka w Łasinie, wspieranie szeregu ważnych wydarzeń patriotycznych, kulturalnych, ekologicznych, sportowych, rekreacyjno-turystycznych to niewątpliwie Pana powód do dumy. Dostrzegam jednak bardzo poważne rysy w realizacji strategii



rozwoju Powiatu: brak proporcjonalności w wydawaniu środków na inwestycje drogowe. Rozumiem potrzeby dynamicznie rozwijającej się Gminy Grudziądz, jednak przeznaczenie w 2023 roku 90% środków dla ¼ społeczności powiatu jest nie do przyjęcia. Skutkiem takich działań są ogromne zaniedbania w równomiernym tempie naprawy infrastruktury na terenach pozostałych gmin, o czym mogłem usłyszeć od mieszkańców gminy Świecie nad Osą podczas kampanii wyborczej oraz od koleżanek i kolegów Radnych Powiatu w poprzedniej kadencji reprezentujących gminę Łasin, Gruta, Radzyń Chełmiński i Rogóźno. Przypomnę tylko, że drogi powiatowe w tych gminach są bardzo często głównymi arteriami komunikacyjnymi, a na wielu odcinkach są one zdewastowane i prawie nieprzejezdne. Trochę się zdziwiłem jak pan Starosta mówił o zakończeniu problemu dróg powiatowych w tej kadencji – ja bym takim optymistą nie był. W wypowiedziach i działaniach wyborczych części wójtów, dotyczy to byłego Wójta Gminy Świecie nad Osą, Gruty, Świecia nad Osą, Łasina dominowała gorycz i niezadowolenie ze współpracy z Powiatem w zakresie rozwiązywania problemów komunikacyjnych, a przecież kolebką samorządu powiatowego jest obszar gmin. Dziwi mnie również bardzo nieprzyjęcie do wiadomości przez pana Starostę wyników wyborów samorządowych. Zdobycie trzech mandatów przez pana komitet i dwóch mandatów przez komitet pana Wicestarosty – nie powiem, że jest klęską, ale na pewno nie jest powodem do dumy, bo stanowi zaledwie 1/3 składu Rady Powiatu. Dla przypomnienia, ciągle upominający się w poprzedniej kadencji do przestrzegania parytetu, czy proporcjonalności w wydawaniu środków na poszczególne gminy, Komitet Prawa i Sprawiedliwości zdobył cztery mandaty, Komitet Wyborcza Inicjatywa Samorządowa domagający się upodmiotowienia roli Burmistrzów i Wójtów w planowaniu działań powiatu – 2 mandaty i zróżnicowany, pod względem oceny 50 na 50 pana dokonań, PSL – 4 mandaty. Panie Starosto, proponowaliśmy panu pozostanie na stanowisku Starosty, proponowaliśmy opcję współpracy, wzięcia odpowiedzialności za opracowanie i realizację zamierzeń, w zamian za umożliwienie nam realnego udziału w sprawowaniu władzy. Uznał pan jednak, że niemożliwa jest zmiana na stanowisku Wicestarosty oraz, że niezbędna jest konieczność zachowania czterech na pięciu pańskich przedstawicieli w Zarządzie. Taka sytuacja czyniłaby nasze ugrupowanie listkiem figowym dla władz i nie dawałaby nam możliwości rzeczywistego udziału w sprawowaniu, czy podejmowaniu decyzji dotyczących Powiatu. Panie Starosto, Wysoka Rado, dla Radnych z Komitetu PiS, Wyborczej Inicjatywy Samorządowej i części Polskiego Stronnictwa Ludowego – jest to propozycja nie do przyjęcia, jest to propozycja lekceważąca wolę wyborców, odmiennoscą poglądów i konserwująca zdecydowaną dominację Gminy Grudziądz w konsumowaniu środków naszego powiatu i dyskryminująca mieszkańców pozostałych gmin. Co do zadań, które pan wskazał, to oczywiście są one priorytetowe i mimo braku doświadczenia takiego jak pan, to na pewno, jako Starosta, będę kontynuował te działania i znając pracowników Starostwa, ceniąc ich wiedzę i umiejętności i wobec tych relacji, które mieliśmy do tej pory, wierzę, że wspólnymi siłami tak samo skutecznie będziemy je kontynuować jak do tej pory. Natomiast, Wysoka Rado, moja kandydatura nie jest efektem osobistych ambicji, lecz poczuciem odpowiedzialności i powinności wobec wyborców, którzy oczekują

skuteczniejszego i sprawiedliwego rozwiązywania ich problemów. Parafrazując św. Pawła pragnę przedstawić marzenie dotyczące mojej działalności w Radzie Powiatu Grudziądzkiego w VII kadencji. Niezależnie od wyników dzisiejszych wyborów, za 5 lat pragnę ze spokojem i dumą stwierdzić: w dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, honoru i zaufania ludzi ustrzegłem.”

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy mają pytania do kandydatów na Starostę Grudziądzkiego.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, w związku z czym zarządził 5 minut przerwy.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przypomniał skład osobowy Komisji Skrutacyjnej, tj. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski, Członek Komisji p. Tomasz Kaliszewski oraz Członek Komisji p. Agnieszka Niedzin.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie wyborów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski przedstawił zasady wyboru Starosty Grudziądzkiego:

1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach na Starostę Grudziądzkiego”. Na kartach umieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów na Starostę Grudziądzkiego. Obok każdego nazwiska z prawej strony znajdują się kratki.

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez Radę listy nazwisk kandydatów, którzy kandydują na stanowisko Starosty Grudziądzkiego.

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji.

4. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu.

5. Radny głosuje na jednego kandydata stawiając znak „X” w kratce obok nazwiska, zgodnie z własnym wyborem.

6. Głos jest nieważny jeżeli radny postawił znak „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z pkt 5.

7. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone pieczęcią Rady Powiatu oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

8. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „X” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata jego głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru (wstrzymujący się).

9. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej, według listy obecności, imienia i nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

10. Wybór Starosty następuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał Radnych, czy przedstawione zasady są zrozumiałe i czy wnoszą w tej kwestii pytania.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie wyborów na Starostę Grudziądzkiego.

Członek Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Niedzin wraz z Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski wywoływali z listy obecności Radnych, którzy podchodząc odbierali kartę do głosowania, na której umieszczono nazwiska kandydatów na Starostę Grudziądzkiego, a następnie po dokonaniu wyboru wrzucali kartę do urny.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zarządził 5 minut przerwy w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i przygotowania protokołu z głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej p. Adama Bandurskiego o odczytanie protokołu w sprawie wyboru Starosty Grudziądzkiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski przekazał, że protokół w sprawie wyboru Starosty Grudziądzkiego zostanie odczytany przez Członka Komisji p. Agnieszkę Niedzin.

Członek Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Niedzin odczytała protokół w sprawie wyboru Starosty Grudziądzkiego.

W wyniku tajnego głosowania na Starostę Grudziądzkiego wybrano p. Adama Olejnika.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej przez Radę Powiatu Grudziądzkiego na Sesji w dniu 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Starosty Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski odczytał treść uchwały Nr I/3/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Starosty Grudziądzkiego.

*Uchwała Nr I/3/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Starosty Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski życzył Staroście p. Adamowi Olejnikowi, aby z dzisiejszej trudnej rozmowy i bardzo emocjonujących wystąpień wyciągnął wnioski nie przeciwko Radzie, tylko z przyszłością dla Rady. Powiedział, że nie obawia się, że ster pozostał w złych rękach, ponieważ osiągnięcia, których Starosta p. Adam Olejnik dokonał w ostatnich pięciu latach są bardzo widoczne. Stwierdził, że poprawki należy nanieść i skorygować, lecz kierunek rozwoju Powiatu Grudziądzkiego należy zachować. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że cieszy się z wyboru i gratuluje bardzo honorowego zwycięstwa.

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że jest to dla niego moment bardzo trudny i podziękował wszystkim, którzy poparli go w głosowaniu i którzy wspierali go w drodze do tego głosowania przez ostatnie 5,5 roku, a w szczególności przez ostatni miesiąc. Stwierdził, że ten miesiąc dla nikogo nie był prosty i dobrze, że on minął, ponieważ jest to szansa na to, żeby przystąpić do normalnej pracy i tworzenia dobrych partnerskich relacji. Podziękowania skierował również pod adresem Radnego p. Andrzeja Rydeckiego. Powiedział, że wsłuchał się bardzo uważnie w jego wystąpienie i podziękował w imieniu swoim i wszystkich współpracowników za zwrócenie uwagi na to, co jest osiągnięciem. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że to jest element polityki i fakty nierzadko rozciągają się z opinią i liczy na to, że wgląd w tegoroczny budżet oraz w raport o stanie powiatu za ubiegły rok lekko zmodyfikuje postrzeganie wynikające z opinii chociażby niektórych Wójtów, czy Burmistrzów. Powiedział, że leży mu to na sercu, ponieważ zadanie o którym wspomniał Radny p. Andrzej Rydecki, czyli transport publiczny – miało być i powinno być realizowane przy obopólnej zgodzie, a jednocześnie z zachowaniem autonomii powiatu jako odrębnego samorządu. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że liczy na to, że się to uda. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że kierowanie pracami zarządu Starostwa Powiatowego, nowe zadania i zdobywanie środków samo w sobie jest bardzo trudne, natomiast widzi dodatkowe zadanie, jakim jest sprawienie, żeby ta kadencja stała się, mimo podziału na różne grupy, kadencją zgody i działania ponad podziałami. Dodał, że ma nadzieję, że uda mu się do tego przekonać wszystkich radnych i ta kadencja będzie kończyć się w takiej atmosferze, jak miniona. Powiedział, że chciałby wszystkim Radnym życzyć tego, o czym wspomniał Radny p. Andrzej Rydecki – żeby wszyscy mieli świadomość i odczucie tego, że biorą udział i kończą dobry bieg. Zwrócił się również z podziękowaniami do wszystkich współpracowników, pracowników Starostwa, do wszystkich kierowników jednostek oraz do instytucji wspomagających działania Powiatu licząc na dalszą dobrą współpracę.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski złożył życzenia Staroście p. Adamowi Olejnikowi oraz wręczył mu kwiaty.

Przewodnicząca Rady VI kadencji p. Marzena Dembek zwróciła się do Starosty p. Adama Olejnika oraz Radnych, i powiedziała, że pomimo takiego wyniku dokonany został jedyny słuszny wybór. Powiedziała, że życzy Staroście p. Adamowi Olejnikowi, aby dalej robił to, co robił i mało się

zmieniał. Dodała, że myśli, że większość Radnych docenia zaangażowanie, wkład, trud i pracę Starosty p. Adama Olejnika w rozwój Powiatu.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Przewodniczącą Rady Powiatu VI kadencji p. Marzenie Dembek. Powiedział, że miał zaszczyt współpracować z p. Marzeną Dembek przez kilka lat w Radzie Powiatu. Dodał, że 5,5 roku temu to ona dziękowała jemu za pracę Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego, a teraz on dziękuje jej za pracę i za to, że przygotowała Radnych oraz sesje, które odbywały się w powiecie grudziądzkim do niemal perfekcji. Stwierdził, że poprzeczka została tak wysoko podniesiona, że nie będzie próbował jej przeskoczyć, postara się tylko i wyłącznie dorównać. Na koniec Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski życzył Przewodniczącą Rady Powiatu VI kadencji p. Marzenie Dembek wszystkiego najlepszego w dalszej karierze zawodowej i osobistej, po czym wręczył jej kwiaty.

Przewodnicząca Rady VI kadencji p. Marzena Dembek powiedziała, że nie cieszy jej to, że nie ma jej w Radzie Powiatu, lecz życie toczy się dalej. Zwracając się do Radnych wybranych po raz kolejny, powiedziała, aby pilnowali tego, co było zbudowane w poprzedniej kadencji. Podziękowała również wszystkim pracownikom. Zwróciła się także z podziękowaniami do pracowników Biura Rady i Zarządu, i zapewniła Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, że będzie mógł zawsze na nich liczyć.

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że on i Starosta p. Adam Olejnik wystąpili we współzawodnictwie o dobro ponad 40 tysięcy mieszkańców powiatu grudziądzkiego. Stwierdził, że dla niego to zaszczyt konkurować z taką osobą jak Starosta p. Adam Olejnik i nie wstyd z nim przegrać. Dodał, że nie zgodziłby się z Przewodniczącą Rady Powiatu VI kadencji p. Marzeną Dembek w kwestii wybrania na Starostę p. Adama Olejnika jako jedyne słusznego wyboru, ponieważ Rada Powiatu tak nie oceniła - 40% Radnych usłyszało głos kontrkandydata p. Andrzeja Rydeckiego. Powiedział, że ten głos usłyszał również Starosta p. Adam Olejnik i myśli, że swoje uwagi dotyczące działalności, będą wzięte pod uwagę i pod kierownictwem Starosty p. Adama Olejnika stworzona zostanie Rada partnerów różniących się pod względem rozdysponowywania środków i pod względem ideologicznym, lecz których będzie zawsze łączyło dobro Powiatu Grudziądzkiego.

Na koniec Radny p. Andrzej Rydecki życzył Staroście p. Adamowi Olejnikowi realizacji wszystkich działań i powiedział, że będzie wspierał wszystkie dobre inicjatywy na rzecz rozwoju Powiatu, jednocześnie będzie zwracał uwagę na to, co nie będzie mu się podobało.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu posiedzenia tj. wybór Wicestarosty Grudziądzkiego, w związku z tym zapytał członków Komisji Skrutacyjnej działającej przy poprzednich wyborach, czy wyrażają zgodę na pracę przy wyborze Wicestarosty Grudziądzkiego.

Radny p. Tomasz Kaliszewski, Radna p. Agnieszka Niedzin oraz Radny p. Adam Bandurski wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował członkom Komisji Skrutacyjnej za sprawną pracę i zaangażowanie, a następnie przystąpił do głosowania nad składem Komisji Skrutacyjnej, w wyniku którego 15 Radnych przyjęło powołany skład Komisji Skrutacyjnej.

Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Starostę o podanie kandydatury na Wicestarostę Grudziądzkiego.

Starosta p. Adam Olejnik jako kandydaturę na Wicestarostę Grudziądzkiego podał p. Marcina Dziadzio i przedstawił jego krótką charakterystykę. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio ma wykształcenie wyższe, jest magistrem zarządzania, ukończył studia na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ma prawie 25 lat stażu pracy, w tym 13 lat na stanowiskach kierowniczych. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio został wybrany na trzecią kadencję z rządu do Rady Powiatu Grudziądzkiego z najlepszym wynikiem w gminie Grudziądz. Poprzednie 5,5 roku pełnił funkcję Członka Zarządu, a ostatnie 3 lata funkcję Wicestarosty Grudziądzkiego. Jest społecznikiem, strażakiem ochotnikiem, od 18 lat Prezesem OSP Piaski, a od 8 lat Wiceprezesem Zarządu Gminnego, od 3 lat członkiem Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Grudziądzu. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Wicestarosta p. Marcin Dziadzio był do tej pory jego najbliższym współpracownikiem. Dodał, że poznał go, jako człowieka odpowiedzialnego, pracowitego i nie ma najmniejszych wątpliwości, że jego osoba jest bardzo dobrą kandydaturą na tę funkcję.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie wyborów, a następnie zapytał Wicestarostę p. Marcina Dziadzio, czy wyraża zgodę na kandydowanie w wyborach na funkcję Wicestarosty Grudziądzkiego.

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wyraził zgodę, po czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zarządził 5 minut przerwy w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną zasad wyboru Wicestarosty Grudziądzkiego oraz kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poprosił Komisję Skrutacyjną o odczytanie zasad wyboru Wicestarosty.

Członek Komisji Skrutacyjnej p. Agnieszka Niedzin odczytała zasady wyboru Wicestarosty:

1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach na Wicestarostę Grudziądzkiego”. Obok nazwiska z prawej strony znajdują się kratki.

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna.

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji.

4. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu.

5. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce nad wyrazem „za”, opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce nad wyrazem „przeciw”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Radny może również wstrzymać się od głosu. Radni głosują zgodnie z własnym wyborem.

6. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „X” jednocześnie w kratce nad wyrazem „za” jak i nad wyrazem „przeciw”, lub „wstrzymuję się”, jego głos uważa się za nieważny.

7. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawi znaku „X” w kratce nad wyrazem „za”, ani nad wyrazem „przeciw”, ani nad wyrazem „wstrzymuję się”, lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z pkt 5, jego głos uważa się za nieważny.

8. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, nieopatrzone pieczęcią Rady Powiatu oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

9. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej, według listy obecności, imienia i nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

10. Wybór Wicestarosty następuje zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Następnie Członek Komisji p. Agnieszka Niedzin wraz z Członkiem Komisji p. Tomaszem Kaliszewskim wywoływali z listy obecności Radnych, którzy podchodząc odbierali kartę do głosowania, na której umieszczono nazwiska kandydatów na Wicestarostę Grudziądzkiego, a następnie po dokonaniu wyboru wrzucali kartę do urny.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zarządził przerwę w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i przygotowania protokołu z głosowania.

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, odczytał protokół w sprawie wyboru Wicestarosty Grudziądzkiego.

W wyniku tajnego głosowania na Wicestarostę Grudziądzkiego wybrano p. Marcina Dziadzio.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej przez Radę Powiatu Grudziądzkiego na Sesji w dniu 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wicestarosty Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski złożył gratulacje Wicestarości p. Marcinowi Dziadzio, po czym odczytał uchwałę Nr I/4/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Grudziądzkiego.

*Uchwała Nr I/4/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio podziękował za oddane głosy. Powiedział, że doloży wszelkich starań, aby współpraca w Zarządzie i z wszystkimi Radnymi wydała jak najlepsze owoce. Przekazał, że postara się, aby większość Radnych pod koniec kadencji była bardziej przychylna do jego osoby, niż w momencie głosowania.

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zwrócił się do Starosty p. Adama Olejnika o podanie trzech kandydatów na członków Zarządu.

Starosta p. Adam Olejnik na członków Zarządu zgłosił Radnego p. Grzegorza Masiotę, Radnego p. Krzysztofa Klucznika oraz Radnego p. Aleksandra Zadykowicza.

Radni: p. Grzegorz Masiota, p. Krzysztof Klucznik oraz p. Aleksander Zadykowicz wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał członków Komisji Skrutacyjnej działającej przy poprzednich wyborach, czy wyrażają zgodę na pracę przy wyborze członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

Radny p. Adam Bandurski, Radna p. Agnieszka Niedzin oraz Radny p. Tomasz Kaliszewski wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad składem Komisji Skrutacyjnej, w wyniku którego 15 Radnych przyjęło powołany skład Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zarządził 5 minut przerwy w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną zasad wyboru na członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego oraz kart do głosowania.

Kontynuując obrady po przerwie, Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej p. Adama Bandurskiego o odczytanie zasad wyboru członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

Zasady wyboru członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego, na prośbę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej p. Adama Bandurskiego, przedstawił Członek Komisji Skrutacyjnej p. Tomasz Kaliszewski:



1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach na członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego”. Na kartach umieszcza się w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów na członków Zarządu Powiatu. Obok każdego nazwiska z prawej strony znajdują się kratki.

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna.

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji.

4. Karty opatrzone są pieczęcią Rady Powiatu.

5. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „X” w kratce nad wyrazem „za”, opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce nad wyrazem „przeciw”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata. Radny może również wstrzymać się od głosu. Radni głosują zgodnie z własnym wyborem.

6. Jeżeli radny na karcie do głosowania obok nazwiska danego kandydata postawi znak „X” jednocześnie w kratce nad wyrazem „za” jak i nad wyrazem „przeciw”, lub „wstrzymuję się”, jego głos uważa się za nieważny.

7. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie znaków „X” w kratce opowiadając się w ten sposób za wyborem trzech kandydatów.

8. Karty wyjęte z urny, niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną, karty nieopatrzone pieczęcią Rady Powiatu oraz całkowicie przedarte są kartami nieważnymi.

9. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „X” w kratce obok nazwiska żadnego kandydata lub wypełnił kartę w sposób niezgodny z pkt 5, jego głos uważa się za nieważny.

10. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji Skrutacyjnej, według listy obecności, z imienia i nazwiska radnego, który podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do niej kartę do głosowania.

11. Wybór członków Zarządu następuje zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

Następnie Członek Komisji p. Tomasz Kaliszewski wraz z Członkiem Komisji p. Agnieszką Niedzin wywoływali z listy obecności Radnych, którzy podchodząc odbierali kartę do głosowania, na której umieszczono nazwiska kandydatów na członków Zarządu Powiatu, a następnie po dokonaniu wyboru wrzucali kartę do urny.

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zarządził przerwę w celu policzenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i przygotowania protokołu z głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, odczytał protokół w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

W wyniku tajnego głosowania na członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego wybrano: Radnego p. Krzysztofa Klucznika, Radnego p. Grzegorza Masiotę oraz Radnego p. Aleksandra Zadykowicza.

*Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej przez Radę Powiatu Grudziądzkiego na Sesji w dniu 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski podziękował Komisji Skrutacyjnej za pracę, a następnie odczytał uchwałę Nr I/5/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.

*Uchwała Nr I/5/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski pogratulował członkom Zarządu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Adam Bandurski pogratulował wszystkim Radnym, którzy zostali wybrani na poszczególne stanowiska.

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu porządku obrad dotyczącego wolnych wniosków i oświadczeń radnych i zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych chciałby zabrać głos, w związku z czym:

1. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że nie słowa, lecz czyny decydują o ocenie człowieka. Zwracając się do Starosty p. Adama Olejnika stwierdził, że mówiąc o zgodzie i partnerstwie, przez całą sesję Starosta p. Adam Olejnik nie dostrzegł 40% radnych myślących inaczej. Powiedział, że sądzi, iż Starosta p. Adam Olejnik rozpoczął budowanie układu wodzowskiego, a nie demokratycznego, zgodnego z wolą wyborców.

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski podziękował Przewodniczącej Rady Powiatu VI kadencji p. Marzenie Dembek, od której uczył się kompetencji oraz stosunku do człowieka o kompletnie odmiennych poglądach politycznych. Powiedział, że Przewodnicząca Rady Powiatu VI kadencji p. Marzena Dembek, jest dla niego przykładem prawdziwej demokratki.

3. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Wołoszyn podziękował za wybór na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, żeby sprostać oczekiwaniom.

4. Radny p. Mirosław Guzowski pogratulował wybranym Radnym na poszczególne stanowiska w Radzie i Zarządzie Powiatu Grudziądzkiego. Powiedział, że według jego opinii wybór ten pozostawia status quo w działaniach rozwoju Powiatu Grudziądzkiego, czyli dalszą dysproporcję

w przeznaczaniu środków pieniężnych na rzecz Gmin reprezentowanych przez członków Zarządu. Dodał, że wprowadzone kosmetyczne zmiany mówią same za siebie i według jego obserwacji z poprzedniej kadencji bogaci będą jeszcze bogatsi, a biedni biedniejsi. Powiedział, że wsłuchując się w przemowę Starosty jak i Wicestarosty przeżywał déjà vu . Podsumował, że w demokracji wygrywa arytmetyka i to pomimo tego, że zarówno Komitet Wyborczy Adam Olejnik jak i jego satelicki Wspólny Powiat otrzymało od wyborców trzech pomijanych w poprzedniej kadencji Gmin: Gminę Łasin, Gminę Rogóźno i Gminę Świecie nad Osą – „czerwoną kartkę”, to dzięki kilku „spadochroniarzom” udało się zbudować większość i utrzymać obrany kierunek. Powiedział, że reszcie pozostaje baczne przyglądanie się poczynaniom i nieprzepuszczenie żadnej okazji, aby informować suwerena, czyli naszych mieszkańców o wszelkich dysproporcjach przy podziale środków budżetu Powiatu Grudziądzkiego.

5. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że jako jedyny Radny z gminy Rogóźno, prosi o wsparcie w inicjatywach, które będą powstawały na rzecz Gminy Rogóźno. Odniósł się do kwestii powiedzenia „zróżnicowany rozwój” i powiedział, że Rząd od kilku lat to propaguje i poprosił o zróżnicowany rozwój dla swojej Gminy.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad oraz brak dalszych wniosków i oświadczeń radnych, Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zamknął obrady wypowiadając słowa „zamykam obrady I Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 14:16.

*Przewodniczący Rady*

*/-/ Krzysztof Klonowski*

*Protokolowała: Magdalena Topolewska*